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اسلحه

فرهنگ حمل سلاح در آمریکا از دیدگاه احزاب
بررسی و نقد فرهنگ حمل سلاح در آمریکا از دیدگاه جمهوری خواهان و دموکرات ها

تیراندازی  در شهرهای ال پاسو، 
لرادو، ویرجینیا، 

ُ
ک دایتون لیتلتون، 

سَــن بِرناردینو، لاس وِگــاس و 
کمتر از 8 ماه  پیتسبورگ، در 
این شهرها را به قتلگاه تبدیل 
کرد. هدف این یادداشت، بررسی 
و نقد فرهنگ حمل سلاح 
که جمهوری  در آمریکا است 
خواهان و دموکرات ها، آن را 
نمی دانند یا با توجه به منافع 
خود، در قبال آن موضع گیری 
مــی کــنــنــد. درواقـــــع، جمهوری 
خواهان به دلیل حفظ قدرت، 
عــدم پاسخگویی را در پیش 
که قانون و  گرفته و معتقد بودند 
فرهنگ حمل سلاح، مشکلی 
ندارد و بیماری های روانی باعث 
خشونت با اسلحه شده است؛ 
اما دموکرات ها قانون اسلحه را 
عامل این خشونت ها اعلام 
می کنند، چراکه به دنبال رسیدن 
به قدرت بوده اند؛ بنابراین، از 
دیــدگــاه ایــن دو حــزب، منافع 
حزبی به جان مردم ارجحیت 

دارد و ترجیح می دهند، خشونت 
و فــاجــعــه را تــأیــیــد نکنند تا 
تهدیدی برای قدرت خود نباشد.

 در بــحــبــوحــه تــــرس و وحــشــت 
گسترده، به راحتی  تیراندازی های 
که سلاح ها،  کرد  می توان فراموش 
درواقع عامل پیوند جامعه هستند 
و اقدامات برای کنترل حمل سلاح 
گر این مسئله را در نظر نگیرند، با  ا
شکست مــواجــه خــواهــد شــد. دو 
تیراندازی دسته جمعی در این هفته، 
کنترل سلاح را  آتش بحث وجدل 
شعله ورتر ساخت؛ بحثی که به نظر 
می رسد، هیچ گاه تمامی نــدارد و 
هرگز حل نخواهد شد. در بازه زمانی 
کمتر از 24 ساعت، شهر ال پاسو 
واقع در تگزاس1 و شهر دایتون واقع 
در اوهایو2 نیز به رژه های اعتراضی 
شوم و غم انگیز در شهرهای بزرگ 
کوچک آمریکا اضــافــه شدند؛  و 
کُلرادو3،  مکان هایی مانند لیتلتون و 

1.  El Paso, Texas
2.  Dayton, Ohio
3.  Littleton, Colorado

ویرجینیا بیچ4 واقع در ویرجینیا، 
سَن بِرناردینو واقع در کالیفرنیا، لاس 
وِگاس و پیتسبورگ،5 پیش از این، در 
تیراندازی های جمعی به قربانگاهی 
برای قربانیان تبدیل شده بودند. در 
حدود کمتر از ۸ ماه، چندین مورد از 
این نوع حملات در آمریکا رخ داده 
است و بعد از هر حمله، رهبران 
سیاسی فقط پیام تسلیت خود را 
برای خانواده قربانیان فرستاده و با 
آن ها ابراز همدردی نموده اند؛ اما 
ی خواهان،  دموکرات ها و جمهور
عکس العمل های بسیار متفاوتی 

نشان داده اند.
دموکرات ها دم از مسامحه قوانین 
و مقررات سلاح در این خصوص 
که چرا  می زنند و انتقاد می کنند 
اقدامی از سوی مجریان قانون صورت 
نمی گیرد. آن ها انجمن ملی سلاح6 
و لابی اسلحه را سرزنش می کنند و 
همان طور که سخنگوی کاخ سفید، 
نانسی پلوسی روز یک شنبه صبح 

4.  Virginia Beach
5.  Las Vegas; and Pittsburgh
6.  National Rifle Association
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بیان داشت: »عدم اقدام نمایندگان 
جمهوری خواه مجلس سنا، وظیفه 
خطیر ما در حفاظت از جان مردان 
زنان و بچه های بی گناه را زیر سؤال 
می برد. ما باید یک بار برای همیشه به 
این اپیدمی پایان بخشیم«. جمهوری 
خواهان مخالفت می کنند و می گویند 
که قوانین سلاح، مشکلی ندارد و 
که  ی های روانــی است  این بیمار
منجر به خشونت با سلاح می شود. 
بلافاصله بعد از کشتارهای گسترده، 
غالباً به تیراندازان لقب وصله ناجور 
که  داده می شود؛ بنابراین، افرادی 
کروسیوس1 را می شناسند،  پاتریک 
همان فردی که گفته می شود مرتکب 
قتل عام در ال پاسو شــده است، 
کمی  گوشه گیر و  او را فردی »آرام، 
کرده اند. عجیب وغریب« توصیف 
که سلاح ها  گفته شده است  به ما 
ــن مــردم  ــردم را نــمــی کــشــنــد، ایـ ــ م
که همدیگر را می کشند.  هستند 
آمریکایی های روشنفکر و بااخلاق، 
گیر افتاده در بن بست ابدی  خود را 
معنا و محدودیت های تضمین 
حق حمل سلاح در قانون اساسی 
می بینند. لیبرال های کمتر روشنفکر، 
گیر افتاده در  صاحبان اسلحه را 
انجمن ملی ســلاح می بینند؛ و 
محافظه کاران طرفدار حمل سلاح، 
که  ــن احــتــمــال هستند  نــگــران ای
بروکرات های واشنگتن، آن ها را از 
توانایی دفاع از خود محروم نمایند؛ 
امــا بن بست آمریکا در خصوص 
سلاح، جدی تر از این حرف ها است 
و همچنان، مبتنی بر اشتباه بزرگی 
1.  Patrick Crusius

که هر دو طرف دربــاره خود  است 
اسلحه و نقش آن در جامعه مرتکب 
که سلاح ها  شده اند. این نگرش 
ابزارهایی خنثی هستند، در بین 
تعدادی از مدافعان محافظه کار 
حمل اسلحه و همچنین، طرفداران 
لیبرال قوانین سلاح رواج دارد. نگرش 
فوق، یک نکته مهم درباره سلاح و 
مالکیت سلاح را در نظر نمی گیرد 
و به اشتباه فرض را بر این می گیرد 
یع سلاح و حضور آن هــا در  که توز
زندگی صاحبان سلاح، هیچ ربطی 
که منجر به استفاده از  به حوادثی 

این سلاح ها می گردند، ندارد.
 البته تحقیقات در خصوص فرهنگ 
و نگرش های سیاسی مالکان سلاح، 
کاملًا متفاوتی از این مسئله را  جلوه 
نشان می دهد. سیاست صاحبان 
سلاح معمولًا در حیطه رعایت اصول 
انجمن ملی سلاح قرار نمی گیرد، 
بلکه خود سلاح ها آن چنان با زندگی 
این افراد عجین شده اند که درواقع، 
چیزی بیش از یک ابزار برای آن ها 
کی از آن  هستند. این مسئله حا
است که مسیر اصلاح قانون اسلحه 
که لیبرال ها  به آن سادگی ها هم 
به آن امیدوارند یا محافظه کاران 
از آن هراس دارند، نیست. یکی از 
نظرسنجی های جالب و موثق درباره 
نگرش صاحبان سلاح، توسط مرکز 
تحقیقاتی پیو2 در سال 2017 انجام 
شد؛ این نظرسنجی نشان می دهد که 
اکثریت عظیمی از صاحبان اسلحه، 
عضو انجمن ملی سلاح نیستند و 
کنترل  بیشتر آن ها موافق اقدامات 
2.  Pew Research Center

حمل سلاح هستند. بااین حال، اکثر 
آن ها موافق وضع شدن قوانین بیشتر 
در خصوص حمل سلاح نیستند، 
زیرا آن ها نه به دولت اعتماد دارند 
و نه باور می کنند که دولت، از آن ها 
محافظت خواهد کرد. آن ها حتی از 
تحقیری که در بیانات باراک اوباما 
در خصوص سبک زندگی شان دیده 
می شد، رنجیده خاطر هستند. اوباما 
انزجار خود را از افرادی که مثل آن ها 
که  گفته بود  کرده و  نیستند، اعلام 
آن ها یا به مذهب می چسبند یا به 
که  اسلحه. این در صورتی است 
آن هــا، خودشان را در یک دنیای 

ک می بینند. خطرنا
یــع، خرید و  فـــروش، ســاخــت، تــوز
نظر  همچنین،  و  اسلحه  تولید 
صاحبان آن ها تا حدی پاسخ به 
ضعف های مشهود دولت و نیاز به 
هوشیاری دائمیِ همراه با ترس از افراد 
است. اسلحه ها به عنوان سلاح های 
ک، نوعی قدرت مستقیم در  خطرنا
جهانی که خبری از اعتماد و تعلق 
مدنی در آن نیست، ارائه می دهند. 
در گزارش نظرسنجی پیو آمد که 67 
درصد از صاحبان اسلحه، می گویند 
حفاظت، یکی از دلایـــل اصلی 
داشتن اسلحه است. 3۸ درصد 
شکار را دلیل داشتن اسلحه عنوان 
نموده، 30 درصد تیراندازی ورزشی 
و 13 درصد، جمع آوری اسلحه را 
به عنوان دلایل اصلی اعلام کرده اند. 
از نظر فرهنگی، اسلحه فقط واکنش 
به ترس و اضطراب نیست. برخلاف 
نظر صاحبان اسلحه، طرفداران 
کنترل اسلحه، به ندرت سلاح را یک 
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دارایی اجتماعی با اهمیت تلقی 
می کنند. در یک جامعه تجزیه شده، 
اسلحه افراد را به هم وصل می کند، 
کاری،  که چنین  آن هم در زمانی 

بسیار دشوار شده است.
تا حدی به دلیل خطر و جذابیت 
اسلحه و تا حدی هم به دلیل اینکه 
این موضوع در مرکز توجه یک فرهنگ 
ورزشی که در میان آمریکایی ها ریشه 
دوانیده است، قرار دارد. اسلحه، در 
موقعیت هایی مانند نمایشگاه ها، 
مــیــدان هــای تیر و چــت روم هـــای 
آنلاین، طــرفــداران آن را در یکجا 
گرد هم می آورد. در سطح تفریحی، 
شرکت کنندگان می توانند در بحث 
و گفتگوهای سرگرمی شرکت کنند؛ 
در سطح سیاسی و فرهنگی، آن ها 
می توانند یک تعهد مشترک نسبت 
به شهروندی مسلحانه به وجود 
آورنــد. صاحبان اسلحه به خاطر 
تــرس مشترک خــود از تهدیدهای 
پراکنده و غیرقابل پیش بینی زندگی 
معاصر، باهم ارتباط برقرار می کنند 
و متحد می شوند. نظرسنجی پیو 
کرد: »بسیاری  این طور نتیجه گیری 
از صاحبان اسلحه اما نه همه آن ها، 
در یــک موقعیت اجتماعی قــرار 
که در آن، مالکیت اسلحه  دارند 
یــک هنجار اســت. تقریباً نیمی 
که  از صاحبان اسلحه می گویند 
همه یا بیشتر دوستانشان اسلحه 
دارند. البته در تضادی آشکار، از 
بین افرادی که اسلحه ندارند، فقط 
که  از هر ده نفر، یک نفر می گوید 
همه یا بیشتر دوستانشان اسلحه 
دارنــد.« این ارتباطات اجتماعی 

کمک می کنند تا زندگی صاحبان 
اسلحه، سازمان دهی و معنادار شود. 
از این زاویه که به قضیه نگاه کنیم، 
که یک جامعه شناس به  می بینیم 
نام دیوید یامن1 گفته است: »اسلحه 
که افراد  وسیله ای معمولی است 
معمولی هم از آن استفاده می کنند«.
 درحالی که ما به سوگ قربانیان ال 
پاسو و دایتون نشسته ایم و می خواهیم 
که عاملان این حوادث در دادگاه ها 
به اشد مجازات خود برسند، رهبران 
که  سیاسی آمریکا، به ویژه آن هایی 
خــواهــان وضــع قوانین شدیدتری 
که اسلحه  هستند، باید بدانند 
که اسلحه  برای بسیاری از کسانی 
دارند، چیزی بیش از فقط یک ابزار 
با قدرت کشندگی است. این وسیله 
شیوه درک افراد از هویت سیاسی 
خود و قدرت شهروندی شان را شکل 
داده است و گاهی، حتی تغییر هم 
می دهند. اسلحه کمک می کند تا 
نگرش هایی در جامعه به وجود آید 
و درعین حال، برخی از نگرش های 
دیگر را از بین می برد. اسلحه برای 
صاحب خود، درواقع، مظهر تجسد 

مادی یک شهروند خوب است.
هرگونه اصلاح واقعی قانون سلاح، 
باید این جمعیت و نظام ارزشی آن 
را در نظر گیرد. لیبرال ها به دارندگان 
سلاح نیاز دارند و به آن ها، به چشم 
هم پیمان و متحدان خــود نگاه 
می کنند. امروزه در پیِ تیراندازی های 
گسترده، شهروندی خوب مستلزم 
کــه میلیون ها صاحب  آن اســت 
اسلحه  که می گویند، از قوانین سلاح 
1.  David Yamane

حمایت می کنند  کاری بیش از فقط 
به فکر زندگی خود بودن، انجام دهد. 
آن ها باید حمایت و پشتیبانی خود 
را به یک فعالیت پرسروصدا تبدیل 
کــار، آن هــا  نمایند. بــا انــجــام ایــن 
می توانند کمک کنند تا تغییرات لازم 
برای محافظت از جمعیتی که همه 
انسان ها عضو آن هستند، صورت 
پذیرد. به منظور آنکه صاحبان سلاح، 
کار شوند، باید  مایل به انجام این 
اطمینان حاصل نمایند از این که 
طرفداران لیبرالِ اصلاح قانون سلاح، 
شیب تند قوانین پرچم قرمزها را 
طی نخواهند کرد، سلاح های نیمه 
اتوماتیک و مخازن بزرگ مهمات خود 
را پُر نخواهند نمود، نمایشگاه های 
ســلاح را نخواهند بست، قوانین 
کرد و با  مزاحمی وضع نخواهند 
که  این گونه اقدامات، فرهنگی را 
برای میلیون ها نفر ارزشمند است 
یشه در تأسیس آمریکا دارد،  و ر

کرد. سرکوب نخواهند 
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